25
1
SP
S
Analoge E/A- und Regelbaugruppen der CJ-Serie Modular-SPS
Von einfachen analogen E/A bis zu
leistungsfähiger Temperaturregelung
Die CJ-Serie bietet eine Vielzahl von analogen Eingangsbaugruppen für Anwendun-

Punkte Typ Bereiche Auflösung Genauigkeit*1 Konvertierungs-
zeit
Breite Anmerkungen Anschlussart Bestellbezeichnung
4 Universeller
Analogeingang
0 bis 5 V
1 bis 5 V
0 bis 10 V
0 bis 20 mA
4 bis 20 mA
K, J, T, L, R, S, B
Pt100, Pt1000,
JPt100
U/I: 1/12000
TE: 0,1 °C
RTD: 0,1 °C
U: 0,3 %
I: 0,3 %
TE: 0,3 %
RTD: 0,3 %
250 ms/4 Punkte 31 mm Universaleingänge, mit Nullpunkt-/Bereichs-
verschiebung, konfigurierbaren Alarmen,
Skalierung, Sensorfehlererkennung
M3 CJ1W-AD04U
Schraublos-
klemmen
CJ1W-AD04U(SL)
4 Analogeingang 0 bis 5 V,
0 bis 10 V,
–10 bis 10 V,
1 bis 5 V,
4 bis 20 mA
1/8000 U: 0,2 %
I: 0,4 %
250 μs/Punkt 31 mm Nullpunktverschiebung/Verstärkungs-
einstellung, Spitzenwert halten,
dynamische Mittelwertbildung, Alarme
M3 CJ1W-AD041-V1
Schraublos-
klemmen
CJ1W-AD041-V1 (SL)
4 Hochgeschwindig-
keits-Analog-
eingang
1 bis 5 V,
0 bis 10 V,
–5 bis 5 V,
–10 bis 10 V,
4 bis 20 mA
1/40000 U: 0,2 %
I: 0,4 %
35 μs/4 Punkte 31 mm Direkte Konvertierung (CJ2H-Spezialbefehl) M3 CJ1W-AD042
8 Analogeingang 1 bis 5 V,
0 bis 5 V,
0 bis 10 V,
–10 bis 10 V,
4 bis 20 mA
1/8000 U: 0,2 %
I: 0,4 %
250 μs/Punkt 31 mm Nullpunktverschiebung/Verstärkungs-
einstellung, Spitzenwert halten,
dynamische Mittelwertbildung, Alarme
M3 CJ1W-AD081-V1
Schraublos-
klemmen
CJ1W-AD081-V1 (SL)
2 Analogausgang 0 bis 5 V,
0 bis 10 V,
–10 bis 10 V,
1 bis 5 V,
4 bis 20 mA
1/4000 U: 0,3 %
I: 0,5 %

Punkte Typ Bereiche Auflösung Genauigkeit*1 Konvertierungs-
zeit
Breite Anmerkungen Anschlussart Bestellbezeichnung
	Inhalt
	Automationssysteme
	Speicherprogrammierbare Steuerungen (SPS)
	CPM2C CPU-Baugruppen
	CPM2C Erweiterungsbaugruppen
	CP1E CPU-Baugruppen
	CP1L CPU-Baugruppen
	CP1H CPU-Baugruppen
	CP1W/CPM1A-Erweiterungsbaugruppen
	CPU-Baugruppen der CJ-Serie
	Spannungsversorgungen, Erweiterungsbaugruppen der CJ-Serie
	Digitale E/A-Baugruppen der CJ-Serie
	Analoge E/A- und Regelbaugruppen der CJ-Serie
	Motion- und Positionierbaugruppen der CJ-Serie
	Kommunikationsbaugruppen der CJ-Serie
	CPU-Baugruppen der CS-Serie
	Spannungsversorgungen, Baugruppenträger der CS-Serie
	Digitale E/A-Baugruppen der CS-Serie
	Analoge E/A- und Regelbaugruppen der CS-Serie
	Motion-Control-/Positionier-Baugruppen der CS-Serie
	Kommunikationsbaugruppen der CS-Serie
	WE70
	Dezentrale E/A-Baugruppen
	SmartSlice E/A-System
	Kompakt-E/A, GX-Serie
	Kompakt-E/A DRT2
	Kompakt-E/A CRT1
	Kompakt-E/A SRT2
	Feld-E/A DRT2-_C_
	Feld-E/A SRT2-_C_
	WD30/WT30
	Programmierbare Bedienterminals (HMI)
	Programmierbare Bedienterminals (HMI)
	Dyalox
	NSJ12/NSJ10
	NSJ8/NSJ5
	NS15/NS12/NS10/NS8
	NS5
	NS5 Tragbares Bedienterminal
	Zubehör NSJ/NS
	NQ5/NQ3
	NT11
	NT2S
	Antriebssysteme
	Motion-Controller
	Motion-Controller
	Trajexia Standalone
	CJ1W-NC_8_
	Trajexia-SPS CJ1W-MC472/MCH72
	CJ1W-NC_71
	CJ1W-NC_3
	CJ1W-NC_4
	Servosysteme
	Accurax G5
	G-Serie
	SmartStep 2
	Accurax G5
	G-Serie
	Frequenzumrichter
	RX
	LX
	MX2
	JX
	SX (400 V)
	SX (690 V)